

Aktieselskabet Stilde Plantage

c/o Svend Erik Jessen, Violvej 25, 6650 Brørup
CVR-nr. 14 13 16 12

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 13. maj 2025

Hans Christian Hansen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-13

Anvendt regnskabspraksis 14-15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet Stilde Plantage c/o Svend Erik Jessen Violvej 25 6650 Brørup
	CVR-nr.: 14 13 16 12 Stiftet: 16. oktober 1999 Kommune: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stig Dyrholm Bundgaard, formand Anders Peter Skøtt Frederiksen Karen Thygesen Henrik Pihl Jessen Allan Bechsgaard
Direktion	Svend Erik Jessen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og driver skovene Stilde og Bøgeskov. Selskabets formål er at drive skovbrug.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Skovdriftsaktiviteterne var i 2024 rettet mod udtyndinger i den sydøstlige del af Stilde, og lå med en samlet hugst på 2411 m³ på et niveau lidt under middel for et gennemsnitsår (jf. tabel nedenfor).

Alt i alt blev der afsat 970 m³ rundtræ med et dækningsbidrag på 445 kr. / m³.

Flismængden landede volumenmæssigt på et gennemsnitligt niveau med 3.891 RM, og bidrog med et dækningsbidrag på 77 kr. / RM (ca. 208 kr. / m³).

Oversigt over solgte effekter, angivet i m³ medmindre andet er anført:

	2024	2023	2022	2021	2020
Langtømmer	0	0	0	226	0
Korttømmer	572	1.102	1.061	565	524
Emballage	236	0	427	247	0
Cellulose	162	347	566	0	48
Brænde	0	274	177	200	108
Flis, RM	3.891	1.130	3.300	11.937	2.036

2024 blev også året hvor Stilde i juni måned kunne indvie projektet Spor i Landskabet med 3 gå-ruter rundt skoven med udgangspunkt fra det tidligere savværk, der i starten af året blev revet ned, og en ny parkeringsplads og grønt areal blev anlagt i de efterfølgende måneder. Dette medførte samlet omkostninger på knap 230 tkr. som bevirker at driftsresultatet lander på godt 572 tkr.

Administrationsomkostningerne landede i 2024 på 271 tkr. mod 161 tkr. i 2023.

Driftsresultatet landede på 572 tkr. i 2024 mod 995 tkr. i 2023.

De finansielle poster gav et overskud på 890 tkr. i 2024 mod 696 tkr. i 2023.

Samlet set lander resultatet før skat på 1.463 tkr. i 2024 mod 1.691 tkr. i 2023, hvilket anses tilfredsstillende.

Skoven værdiansættes til dagsværdi baseret på en ekstern vurdering fra august 2020 med tillæg af årlige vurderede værdistigninger i de efterfølgende perioder.

Pr. 31. december 2024 udgør værdien af skoven således 55.500 tkr., hvilket er en stigning på 5.500 tkr. i forhold til 2023. Det er ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen er realistisk.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Nettoomsætning		1.945.672	1.784
Andre driftsindtægter		0	25
Vareforbrug		-1.044.897	-583
Eksterne omkostninger		-328.456	-231
Bruttoresultat		572.319	995
Driftsresultat		572.319	995
Andre finansielle indtægter		893.931	696
Andre finansielle omkostninger		-3.658	0
Resultat før skat		1.462.592	1.691
Skat af årets resultat	1	-322.567	-372
Årets resultat		1.140.025	1.319
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.140.025	1.319
I alt		1.140.025	1.319

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Plantagerne		55.500.000	50.000
Materielle anlægsaktiver	2	55.500.000	50.000
Andre værdipapirer		52.700	53
Finansielle anlægsaktiver	3	52.700	53
Anlægsaktiver		55.552.700	50.053
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	172
Periodeafgrænsningsposter		30.016	37
Tilgodehavender		30.016	209
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	8.878.546	7.867
Værdipapirer og kapitalandele		8.878.546	7.867
Likvider		641.034	304
Omsætningsaktiver		9.549.596	8.380
<hr/>			
Aktiver		65.102.296	58.433
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Aktiekapital		1.512.000	1.512
Reserve for opskrivninger		40.925.896	40.904
Øvrige reserver		1.000.000	1.000
Overført overskud		13.918.591	8.510
Egenkapital		57.356.487	51.926
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		7.449.262	6.233
Hensatte forpligtelser		7.449.262	6.233
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.143	12
Selskabsskat		262.948	191
Anden gæld		32.456	71
Kortfristede gældsforpligtelser		296.547	274
Gældsforpligtelser		296.547	274
<hr/>			
Passiver		65.102.296	58.433

Medarbejderforhold

5

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Øvrige reserver	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.512.000	40.904.469	1.000.000	8.509.993	51.926.462
Forslag til resultatdisponering				1.140.025	1.140.025
Andre lovpligtige bindinger					
Årets opskrivninger		5.500.000			5.500.000
Overførsler					
Tilladt udligning		-4.268.573		4.268.573	0
Skat af egenkapitalbevægelser		-1.210.000			-1.210.000
Egenkapital 31. december 2024	1.512.000	40.925.896	1.000.000	13.918.591	57.356.487

Noter

	2024 kr.	2023 tkr.
1 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	315.964	316
Regulering af udskudt skat	6.603	56
	322.567	372

2 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Plantagerne
Kostpris 1. januar 2024	3.030.902
Kostpris 31. december 2024	3.030.902
Opskrivninger 1. januar 2024	46.969.098
Årets opskrivninger	5.500.000
Opskrivninger 31. december 2024	52.469.098
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	55.500.000
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1	3.030.902

3 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2024	52.700
Kostpris 31. december 2024	52.700
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	52.700

4 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Obligationer	Danske børsnoterede investerings- beviser	Udenlandske børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2024	556.362	7.691.247	630.937
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	8.623	532.238	110.094

Noter

	2024	2023
--	------	------

5 | Medarbejderforhold

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

	1	1
--	---	---

Der er alene én direktør i selskabet, der ikke modtager vederlag.
